
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

2 0

НАКАЗ
,м„ К иїв

Про реалізацію програми підвищення 
кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток соціально- 
емоційних навичок та підтримка благополуччя 
дітей і педагогів»

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 2 І лютого 
2018 року № 87 «Про затвердження Державного стандарту початкової освіти» 
(зі змінами), від 21 серпня 2019 року № 800 «Деякі питання підвищення 
кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 року № 988-р 
«Про затвердження Концепції реалізації державної політики у сфері 
реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період 
до 2029 року», Меморандуму про взаєморозуміння між Міністерством ревіти 
і науки України та the LEGO Foundation щодо співпраці у сфері освіти і науки,, - 
із метою якісної і сталої підтримки the LEGO FoundationКонцепції реадІзіцШ ' 
державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» наперіод до 2029 року

НАКАЗУЮ: , ........., . . .

1* Утворити робочу групу з реалізації програми підвищення 
кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток соціально-емоційних навичок та 
підтримка благополуччя дітей і педагогів» для учителів початкової та базової 
(5-6 класи) ніколи» (далі -  робоча група) в межах підтримки відцовлщщ* 
освіти України the LEGO Foundation.

2. Робочій групі організувати скоординовану діяльність учасників 
реалізації програми підвищення кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток 
соціально-емоційних навичок та підтримка благополуччя дітей і педагогів» 
для учителів початкової та базової (5-6 класи) школи».

3. Затвердити такі, що додаються:
1) список тренерів освітніх Ініціатив the LEGO Foundation;



2

2) список регіональних кураторів з реалізації програми підвищення 
кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток соціально-емоційних навичок та 
підтримка благополуччя дітей і педагогів» для учителів початкової та

I V. базрвої (5-6 класи) щколищ , ; ' \ :
3) список регіональних тренерівз реалізації програми підвищення 

кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток соціально-емоційних навичок та 
підтримка благополуччя дітей і педагогів» для учителів початкової та 
базової (5-6 класи) школи»;

4) план реалізації програми підвищення кваліфікації «СЕН «Зерна»; ; 
розвиток соціально-емоційних навичок та підтримка благополуччя дітей І 
педагогів» для учителів початкової та базової (5-6 класи) школи» впродовж 
2024-2025, 2025-2026 навчальних років.

4. Директорату шкільної освіти (Кільдерова І.) спільно з директоратом ̂  
фахової передвищої, вищої освіти (Шаров О.) забезпечити організаційну 
підтримку діяльності робочої групи щодо реалізації програми підвищення 
кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток соціально-емоційних навичок та 
підтримка благополуччя дітей І педагогів» для учителів початковш т і. 
базової (5-6 класи) школи»» впродовж 2024-2025, 2025-2026 навчальних 
років. ;

5, Керівникам обласних, Київського міського департаментів 
(управлінь) освіти і науки, закладів післядипломної педагогічної освіти 
сприяти виконанню плану реалізації програми підвищення кваліфікації 
«СЕН «Зерна»: розвиток соціально-емоційних навичок та підтримка 
благополуччя дітей і педагогів» впродовж 2024-2025, 2025-2026 навчальних 
років.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Кузьминову Н.

Міністр

І



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Міністерства 
освіти і науки України

З О

Список регіональних тренерів з реалізації 
Програми підвищення кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток соціально- 

емоційних навичок та підтримка благополуччя дітей і педагогів» для 
учителів початкової та базової (5-6 класи) школи»

№
з/п

Прізвище, ім ’я, по батькові Посада, місце робота

1 2 .... ' з ■ ................
Запорізька область

1. Гура Тетяна Євгеніївна проректор ЗОіШ ІО (за згодою)

2. Афанасьева Тетяна 
Олександрівна

завідувачка кафедри менеджменту освіти та 
психології ЗОІППО (за згодою)

3. Байєр Ольга Миколаївна завідувачка кафедри дошкільної освіти ЗОІППО 
(зазгодою) \  ;; ■ " й і 'й к

4. Гуркова Тетяна Павлівна цоцевтка кафедри початкової освіти ЗОІППО 
(зазгодою)

5. Мельник Олександр 
Миколайович

доцент кафедри початкової освіти ЗОШПО
(за згодою)

6, Нікулочкіна Олена Василівна завідувачка кафедри початкової освіти ЗОІШІО ; 
(за згодою)

7. Покрова Світлана Василівна цоцентка кафедри початкової освіти ЗОІППО 
(за згодою)

8. Чемодурова Юлія Миколаївна доцентка кафедри менеджменту освіти та психології 
ЗОІППО (за згодою)  ̂ -: и

Ч ернігівська область

9. Глушко Оксана Володимирівна учитель початкових класів
Кобижчанського закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Ьобровицької міської ТГ (за згодою) .

10. Дем'яненко Інна Віталіївна учитель початкових класів Борзнянської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені 
Христини Алчевської Борзнянської міської ради 
Чернігівської області (за згодою)



2

1 2 3
11. Лісовець Олена Вячеславівна учитель початкових класів Прилуцької гімназії 

№ 1 імені Георгія Вороного Прилуцької міської ради 
Чернігівської області (за згодою) . ■

12. Красногор Тетяна Федорівна методист відділу дошкільної та початкової освіти 
Чернігівського обласного інституту ПІСЛЯДИГШОМНОЇ 
педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського (за 
згодою)

13. Майетренко Наталія Михайлівна учитель початкових класів Менського опорного 
закладу загальної середньої освіти І- III ступенів 
Імені Т.Г. Ш евченка Менської міської ради (за 
згодою)

14. Панченко Неля Анатоліївна учитель початкових класів Менського опорного 
закладу загальної середньої освіти І- III ступенів ; 
Імені Т.Г.Шевченка Менської міської ради (за 
згодою) ‘ '

15. Романенко Катерина Сергіївна заступник директора з НВР Чернігівської 
загальноосвітньої школи І ступеня № 25 
Чернігівської міської ради Чернігівської-об|йсЩ ; 
(за згодою)

16. Сиромятнікова Юлія 
Олександрівна

учитель початкових класів Прилуцького ліцею 
№ 9 Прилуцької міської ради (за згодою)

17. Шоколенко Любов Миколаївна методист відділу дошкільної та початкової освіти 
Чернігівського обласного -інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського (за 
згодою)

Ч ер каська  область

18. Добровольська Людмила Насибівна завідувачка відділу початкової освіти комунального 
навчального закладу «Черкаський обласний інститут 
післядипломної освіти педагогічних працівників ■ 
Черкаської обласної ради» (за згодою)

19. Кириленко Вікторія Миколаївна методистка відділу початкової освіти комунального; 
навчального закладу «Черкаський обласний інститут 
післядипломної освіти педагогічних працівників 
Черкаської обласної радії» (за згодою)

20. Гаряча Світлана Анатоліївна завідувачка кафедри педагогіки та освітнього; , 
менеджменту комунального навчального закладу 
«Черкаський обласний інститут післядипломної 
освіти педагогічних працівників Черкаської 
обласної ради» (за згодою)



з

1 2 3 ;
21. Мединська Валентина 

Михайлівна
консультант комунальної установи «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» 
Черкаської міської ради (за згодою)

22. Сокирко Тетяна Григорівна завідувачка методичним сектором відділу освіті,-. 
Городищєнської міської ради (за згодою)

23. Миколайко Оксана Віталіївна учитель початкових класів Уманської гімназії
№11 Уманської міської ради Черкаської області (за
згодою)

24. Олійник Наталія Василівна учитель початкових класів Уманської гімназії 
№7 Уманської міської ради Черкаської області (за 
згодою)

25. Ревуцька Олена Іванівна учитель початкових класів Єрківського ліцею імені 
Героя України В.М. Чорновала Єрківської 
селищної ради Черкаської області (за згодою)

26. Маценко Наталія Володимирівна учитель початкових класів Навчально- виховного ' 
комплексу «Загальноосвітня школа І-Щ ступенів 
№3 -  колегіум» Смілянської міської ради 
Черкаської області (за згодою)

27. Назарова Альона Михайлівна учитель початкових - -класів Золотоніської 
спеціалізованої школи №2 інформаційній 
технологій Золотоніської міської ради Черкаської 
області (за згодою)

28. Галат Марина Миколаївна заступник директора з виховної роботи 
Золотоніської спеціалізованої шкоди- ; , 
інформаційних технолопй Золотоніської міської 
ради Черкаської області (за згодою)

С ум ська область

29. Декунова Зоя Володимирівна старший викладач кафедри теорії і методики,змісту, 
освіти КЗ «Сумський обласний інститут7 
післядишюмної педагогічної освіти» Сумської 
обласної ради (за згодою)

ЗО. Лавська Алла Михайлівна старший викладач кафедри теорії і методики зуцсту 
освіти КЗ «Сумський обласний інститут 
післядишюмної педагогічної о с в іт »  Сумської 
обласної ради (за згодою)

31. Сахно Оксана Іванівна директор Комунальної установи «Новослобідськцй 
центр професійного розвитку педагогічній- 
працівників» Новослобідської сільської ради 
конотопського району Сумської області (за згодою)



" •. -ц

4

1 2 3
32. Юрченко Оксана Михайлівна учитель початкових класів, заступник директора з 

навчально-виховної роботи Конотопського- ліцею 
№3 Конотопської міської ради Сумської області, 
кандидат педагогічних наук (за Згодою)

33. Ягупа Ірина Дмитрівна учитель початкових класів, заступник директора з 
навчально-виховної роботи Комунальної установи 
Сумська загальноосвітня школа 1-Ш ступенів .N“27 
м. Суми Сумської області (за згодою)

34. Дука Олена Анатоліївна учитель початкових класів, заступник директора з 
навчально-виховної роботи Ґлухівської 
загальноосвітньої школа І-Ш  ступенів №1 
Глухівської міської ради Сумської області (за 
згодою)

35. Босак Наталія Євгенівна учитель початкових класів Ямиільського ліцею М І 
Ямпільеької селищної ради Сумської області (за 
згодою)

36. Бойко Оксана Володимирівна учитель початкових класів, заступник директора: д  : 
виховної роботи Сумської початкової школи № ЗО 
«Унікум» Сумської міської ради Сумської області 
(за згодою) і

П олтавська  область
37. Крилевець Марина Петрівна завідувач відділу розвитку дошкільної та початкової^ 

освіти. Полтавська академія неперервної освіти ім. 
М.В. Петроградського (за згодою)

38. Цружиніна Г алина ГеоргІївна учитель початкових класів, Комунальний заклад 
«Полтавська загальноосвітня школа І-ІП. рт,2б 
Полтавської міської ради Полтавської області»-(на; 
згодою)

39. Соломаха Вікторія Володимирівна директор, Комунальна установа «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників 
Миргородської міської ради» (за згодою)

40. Халімон Яна Романівна учитель початкових Класів, Комунальний ■ заклад - 
«Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ ст.2б 
Полтавської міської ради Полтавської області» (за 
згодою)

41. Павлова Тетяна Володимирівна завідувач відділення початкової та технологічної 
освіти, Обласний коледж «Кременчуцька 
гуманітарно-технологічна академія ' "імені 
А.С.Макаренка» Полтавської обласної ради (за 
згодою)

42. ЕСапустянська Світлана Іванівна учитель початкових класів, Гадяцький ліцей №1 
імені Олени Пчідки Гадяцької Міської ради. -.(за. 
згодою) ■■■ ':А'



5

1 2 3
43. ДанІлова Юлія Дмитрівна учитель початкових класів, Опорний заклад 

«Засульський ліцей ЛМР» Лубенського радону 
Полтавської області (за згодою)

44. Худенко Ірина Василівна психолог, КУ «Глобинський ЦПРІШ » Глобинської 
міської ради (за згодою)

45. Г ончарук Альона Анатоліївна учитель початкових класів, Кременчуцький ліцей 
№25 «Гуманітарний колегіум» Кременчуцької 
міської ради Кременчуцького району І Іолтавсько'і 
області (за згодою) : ;

46. Хвостенко Ольга Вікторівна учитель початкових класів, Комунальний заклад 
«Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 5 Полтавської міської ради Полтавської області» 
(за згодою)

Х арківська область

47. Астахова Марія Сергіївна завідувачка кафедри соціально-гуманітарної ревіти 
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти»
(за згодою)

48. Білицька Ірина Анатоліївна заступник директора з НВР Барвінківськогр л іцею , 
№3 міської територіальної громади Ізюмського 
району Харківської області (за згодою)

49. Бойко Наталія Анатоліївна психолог КУ «Кегичівський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Кегичівеької 
селищної ради Харківської області (за згодою)

50. Власенко Г алина Миколаївна методист з початкової освіти Центру' 
громадянського виховання КВНЗ «Харківська 
академія неперервної освіти» (за згодою)

51. В ’юнник Ольга Василівна заступник директора з НВР КЗ«Богодухівський 
ліцей №2» Богодухівської міської ради 
Богодухівського району- Харківської області (за
згодою)

52. Горбенко Тетяна Іванівна завідувачка Центру громадянського виховання 
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» 
за згодою)

53. Замазій Юлія Олександрівна завідувачка Центру практичної псиЗДЛШІЇ,: 
соціальної роботи та здорового способу життя КВНЗ 
«Харківська академія неперервної освіти» : ' :
(за згодою)

54. Здорик Наталія Олександрівна заступник директора з НВР КЗ «Харківська гімназія 
№22» Харківської міської ради Харківської області

55. ЕСоваль Олена Амер’янівна старший викладач кафедри методики дошкільної та 
початкової освіти КВНЗ «Харківська академія 
неперервної освіти»



6

1 2 3
56. Копейка Ольга Вікторівна учитель початкових класів Ватутїяського ліцею 

Нововодолазької селищної ради Харківської 
області (за згодою)

57. Ярова Олена Володимирівна КЗ «Чугуївський ліцей №7» Чугуївської міської ради 
Харківської області, учитель початкових класів (за 
угодою) ■' .

Л уган ська область

58. ЧернишоваЯна Олександрівна методист кафедри педагогіки та психології ЛОІППО 
(за згодою) і

59. Кєчик Ольга Олександрівна завідувач кафедри педагогіки та психології Л011Ш 0 
(зазгодою)

60. Шахно Інша Олексіївна методист кафедри природничо-наукових дисциплін 
та методики їх викладання ЛОІППО (за згодою)

61. Левченко Ірина Михайлівна методист кафедри природничо-наукових дисциплін 
та методики їх викладання ЛОІППО (за. згодою)-' :

62. Шибкова Олена Іванівна учитель початкових класів Лисичанського ліцею 
№ 28 «ГАРАНТ» Сєвєродонецького району 
Луганської області (за згодою)

63. Митрофанова Наталья Михайлівна вчитель початкових класів Лисичанського ліцею 
№ 14 Сєвєродонецького району Луганської обдасть 
(за згодою)

Закарп атська  область

64. Гордуз Наталія Олександрівна

.

заступник начальника управління — начальник 
відділу інституційного . аудиту, Управління,, . 
Державної служби якості освіти у Закарпатській' ' 
області (за згодою)

65. Грабовська Тетяна Іванівна заступник директора з навчально-методичної роботи 
та моніторингу якості освіти, Закарпатський 
інститут післядипломної педагогічної освіти (за 
згодою) - '

66. Грабовський Олександр 
Володимирович

доцент кафедри теорії і методики професійної ОСВІТИ 
та інноваційних технологій, Закарпатський інститут 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

67. Гудь М ар’яна Юріївна директор, Іршавський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників Іршавської міської ради ̂  

з̂а згодою)

68. КІрик Марія Юріївна завідувачка навчально-методичного кабінету 
методики дошкільної, початкової та позашкільної 
освіти, Закарпатський ■; інститут ‘ пісяїЩИФІШШюц 
педагогічної освіти (за згодою)



7

1 2 3
69. Лукач Андріана Юліївна в.о. директора, Комунальна установа 

«Організаційно-методичний центр освіти» 
Закарпатської обласної радц (за згодою) С

70. Січка Вікторія Олександрівна учитель початкових класів, Мукачівська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів А“ ІЗ 
Мукачівської міської ради Закарпатської області 
(за згодою)

71. Степаніїцева Марина Миколаївна учитель початкових класів, Виноградівсдка 
загальноосвітня школа І-Ш  ступенів Айі 
Виноградівської міської ради Закарпатської області

72. Фурик Зоя Володимирівна учитель початкових класів, Буківська 
загальноосвітня школа Ы П  студенів 
Виноградівської районної ради Закарпщрькрї 
області (за згодою)

73. Хмара Любов Данилівна методист початкової та дошкільної освіти по 
координації НУЛІ, Відділ освіти Драгівської 
сільської ради Хустського району Закарпатської 
області (за згодою) . ’

74. ІПімон Андріана Іванівна учитель початкових класів, Квасівська гімназїя- 
філія Великоберезького, закладу загальної 
середньої освіти імені Добраї Петера 
Велнкоберезької сільської ради Берегівського 
району Закарпатської області (за згодою) . , -

Іван о-Ф ран ківська область

75. Адамович Г алина Миколаївна старший викладач кафедри менеджменту та освітніх 
інновацій Івано-Франківського обласного інституту 
післядигаюмної педагогічної освіти (за згодою)

76. Лисак Любов Степанівна учитель початкових класів Надвірнянського ліцею 
№ 1 Надвірнянської міської ради (за згодою)

77. Тофан Руслана Володимирівна заступник директора Перегінського ліцею № 1 
Перєгінської селищної ради (за згодою) ,

78. Зуб'юк Галина Іванівна учитель початкових класів Верховинського ліцею 
Верховинської селищної ради (за згодою)

79. Ґавриш Руслана Миколаївна директор Косівського ліцею №1 Косівської місько) 
зади (за згодою)

80. Навальна Галина Степанівна учитель початкових класів Більщівцівеького .ліцею■ 
Більшівцівської селищної ради (за згодою)

81. УІотрук Тетяна Олегівна заступник завідувача- ШепарівцІвської філії 
Коломийського ліцею А° 5 ім. Т. Шевченка 
Коломийської міської ради (за згодою)



8

1 2 3
82. Нижник Ольга Омелянівна завідувач лабораторії управління та організації 

освіти Івано-Франківського обласного інституту 
післядицломної педагогічної освіти (за згодою)

83. Пониполяк Галина Петрівна методист лабораторії . управління та організації 
освіти Івано-Франківського обласного Інституту 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

84. Цутчак Алла Олександрівна методист лабораторії управління та організації 
освіти Івано-Франківського обласного Інституту 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

85. Партей Роксолана Петрівна заступник директора Коломийського ■' ліцею 
№ 9 Коломийської міської ради (за згодою)

86. Юсиггчук Світлана Володимирівна завідувач лабораторії дошкільної та початкової 
освіти Івано-Франківського обласного Інституту 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою),

87. Попович Надія Дмитрівна методист лабораторії дошкільної та початкової 
освіта Івано-Франківського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

Л ьвівська  область

88. Андрушко Лідія Миколаївна директорка початкової школи «Свїганок» Л ьвіщ ьщ ї 
міської ради (за згодою)

89. Банах Ольга Володимирівна старша викладачка КП КЗ ЛОР ЛОШПО (за згодою)

90. Березовська Ґалина Петрівна заст. директора з нвр, Дублянський опорний ліцей 
ім. Гєроя України Анатолія Жаловаги (за згодою)

91. Демчук Зоряна Миколаївна директорка СЗІИ директорка Ла 77 з догяибЩ Ш м; 
вивченням економіки та управлінської діяльності 
(за згодою)

92. Завальнюк Галина Іванівна вчителька початкових класів Золочівського ЗЗСО I- 
[I ступенів «Школа радості» (за згодою)

93. Колток Леся Богданівна доцентка кафедри педагогіки та мЩ щЩ й 
початкової освіти Дрогобицького державного 
педагогічного університету ім. Івана Франка (за 
згодою)

94. Кочайдовська Марія Петрівна вчителька початкових класів Гімназія імені родини 
Луговських (за згодою) . .,^7.;

95. Нечайко Т етяна Володимирівна вчителька початкових класів Золочівського ЗЗСО I- 
II ступенів «Школа радості» (за згодою)

96. Прецель Ольга Іванівна директорка Підтородецького закладу загальної 
середньої освіти І-ПІ ступенів (за згодою) .

97. 2ння Ірина Ананіївна завідувачка кабінету «Центр внутрішнього 
забезпечення якості освіти» КЗ ЛОР ЛОІІЇПО (за
згодою)



9

1 2 3

98. Сухецька Ярина Дмитрівна директорка Золочівський ЗЗСОІ-П ступенів «Шкода 
радості» (за згодою)

99. Іодчук Наталія Євгенівна старша викладачка кафедри педагогіки ЛОШ ЇЮ  
(за згодою)

100.
Фалюта Ольга Петрівна

вчителька початкових класів початкової школи , 
«Світанок» Львівської міської ради (за згодою) '

101. Чушак Христина Ярославівна завідувачка кафедри освітньої політики КЗ ЛОР 
ЛОНІПО (за згодою)

102. Шпить Надія Павлівна вчителька початкових класів Колодрубівеького 
ЗЗСО І-Ш ступенів Миколаївської міської ради 
Стршіського району (за згодою) ' ^

Д ніпропетровська область

103. Бутурліна Оксана Василівна завідувачка кафедри управління інформаційно- 
освітніми проектами КЗВО «ДАНО» ДОР (за
згодою) '

104. Коляда Ірина Григорівна доцентка кафедри управління інформаційно- 
освітніми проектами КЗВО «ДАНО» ДОР (за 
згодою)

105. Великодна Євгенія Миколаївна доцентка кафедри управління шформацшнр- 
освітніми проектами КЗВО «ДАНО» ДОР (За 
згодою)

106. Лисоколенко Тетяна Володимирівна доцентка кафедри філософії КЗВО «ДАНО» ДОР і 
(за згодою)

107. Петрова Валентина Миколаївна доцентка кафедри управління інформаційно- 
освітніми проектами КЗВО «ДАНО» ДОР (За 
згодою)

108. Хаванська Світлана Володимирівна Вчителька початкових класів ліцею Х“9 
м. Павлоград Дніпропетровської області (за 
згодою) ..............

109. Мельник Наталія Валентинівна заступниця директора ліцею №39 м.КаМ’ЯнсБКС 
Дніпропетровської області (за згодою)

ПО. Семенцова Інна Андріївна вчителька початкових класів ліцею №39 
м.Кам’янське Дніпропетровської області (за згодою)

111. Крутій Наталія Петрівна вчитель початкових класів Нікопольської гімназії 
№9 Дніпропетровської області

112. Майборода Світлана Вадеріївна директор ліцею №1 м. Павлоград Дніпропетровської 
області (за згодою)

113. Пилипенко Ольга Володимирівна завідувачка навчально-методичної лабораторії 
інформаційних технологій та 8ТЕМ-освіти, (за, 
згодою)



1 2 3
114. Запорожець Ольга Миколаївна методистка навчально-методичної лабораторії 

Інформаційних технологій та ЗТЕМ-освіти (за
згодою) ' ■■

115. Рижій Катерина Геннадіївна старша викладачка кафедри управління 
інформаційно-освітніми проектами КЗВО «ДАНО» 
ДОР (за згодою)

116. НовІкова Ганна Сергіївна заступниця директора Криворізької гімназії №51 
Дніпропетровської області (за згодою) У і

117. Лабунський Анатолій 
Володимирович

директор Криворізької гімназії №19 
Дніпропетровської області (за згодою) , ;

118. ОфІцинська Ірина Володимирівна заступниця директора з навчально-виховної роботи 
Криворізької гімназії № 114 Дніпропетровської 
області (за згодою) -.

119. Феденко Анастасія Олегівна педагог-організатор Криворізької гімназії №51 
Дніпропетровської області1 (за згодою)

120. Крижановський Сергій Михайлович вчитель інформатики Верхньодніпровського ліцею 
№2 Дніпропетровської області (за згодою)

Х м ельницька область

121. Галас Антоніна Вікторівна методист науково-методичного центру 
професійного розвитку керівних та педагогічних 
працівників установ і закладів освіти 
Хмельницького обласного ш сщтуту. 
післядипдомної педагогічної освіти імені Анатолія 
Назаренка (за згодою) .

122. Пристай Людмила Йосипівна заступник директора з. методичної : роботи 
Кам'янець-Подільського ліцею (за згодою)

123. Мудра Інна Іванівна директор комунального, закладу загальної середньої, 
освіти «Початкова школа № 3 Хмельницької міської 
зади» (за згодою) ■ ■ , . . . . . .

124. Байдич Любов Володимирівна заступник директора з навчально-виховної роботи 
комунального закладу загальної середньої освіти 
«Ліцей №7 Хмельницької міської ради» (за згодою) ,

125. Бондар Оксана Сергіївна директор комунального опорного закладу загальної" ' 
середньої освіти «Іванковецький ліцей 
Хмельницької міської ради» (за згодою)

126. Собчук Наталя Миколаївна директор гімназії №1 Ш епетівської міської ради (за
Зг№ ° )  ... ..... ... ■ ■

..................  ■■ " 1
127. Сокальська Тетяна Петрівна консультант комунальної установи «Центр 

професійного розвитку педагогічних працівників» 
ІІепетівської міської ради (за згодою)



11

1 2 з у'"'"1'
128. Ценисевич Г алина Вікторівна заступник директора з навчально-виховної роботи 

їзяславського ліцею №2 імені О.Кошнірука 
Гзяславської міської ради (за згодою)

129. Коваленко Ірина Вікторівна вчителька початкових класів Гімназії* Ке 22 імені 
Олега Ольжича Хмельницької міської ради (за 
згодою)

130. Попкова Тетяна Миколаївна вчителька початкових класів Кам'янець- 
Подільського ліцею №1 (за згодою)

131. Підлісна Світлана Іванівна вчителька початкових класів Дунаевецт.кого ліцею 
№2 (за згодою) ь

Рівненська область
132. Андрійчук Валентина Вікторівна завідувач лабораторії дошкільної та початкової 

освіти Рівненського обласного Інституту 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою) . , ' ,

133. Клямко Лариса Василівна методист лабораторії дошкільної та почйтЛсбвбї 
освіти Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної ОСВІТИ (за згодою)

134. Кузьмін Олена Євменівна завідувач кабінету освітнього адміністрування 
Рівненського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти (за згодою)

135. Профорук Аліна Андріївна старший викладач кафедри психології т а . 
інклюзивної освіти Рівненського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти (за 
згодою)

136. МервІнська Наталія Ярославівна завідувач кабінету ліцензування та навчальної • 
роботи Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

137. Ґорбач Олеся Леонідівна консультант Вараського центру професійного 
розвитку педагогічних працівників (за згодою)

138. Жовнір Ангеліна Володимирівна вчитель початкових класів Рівненського ліцею Ж ) 
Рівненської міської ради (за згодою)

139. Богдан Юлія Сергіївна вчитель початкових класів Рівненського ліцею Хй18 
Рівненської міської ради (за згодою)

140. Пучко Тетяна АльфонасІвна директор Рівненського ліцею «Центр надії» ім. Надії, 
Марішович Рівненської міської ради (за згодою)

141. Шенкнехт Олена Володимирівна головний спеціаліст відділу інклюзивної, 
спеціальної, позашкільної освіти та виховної 
зоботи управління загальної середньої, 
позашкільної, спеціальної освіти департаменту-: . 
освіти І науки Рівненської облдержадміністрації 
(за згодою)



12

1 2 3
142. Кривчук Любов Степанівна начальник відділу загальної, середньої, та 

дошкільної освіти управління загальної середньої, 
спеціальної та позашкільної освіти департаменту 
освіти і науки Рівненської ОДА (за згодою)

143. Лавор Олена Анатоліївна викладач методики навчання освітньої галузі 
«Математична» Сарненського педагогічного 
фахового коледжу (за згодою)

Ж итом ирська область

144. Біжан Тетяна Володимирівна заступник директора, Коростенський міський ліцей 
№10 Житомирської області (за згодою)

145. Верхоланцева Світлана Анатоліївна вчитель початкових класів, Ліцей №11 Звягельської 
міської ради (за згодою)

146. Горпинич Наталія Вікторівна педагог-організатор, Олевський- ліцей 1 №3 (за 
згодою)

147. Драгокупел Олена Володимирівна заступник директора, Романівський ліцей №1 
Романівської селищної ради Житомирського району 
Житомирської області (за згодою)

148. Печенюк Алла Павлівна завідувач лабораторії методичного забезпечення, КЗ 
«Житомирський обласний інститут ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ 

педагогічної освіти» (за згодою)
149. Смагіна Таїса Миколаївна завідувач кафедри Методики викладання 

навчальних предметів, методист лабораторії 
методичного забезпечення, КЗ «Житомирський 
обласний Інститут післядипломної педагогічної 
освіти» (за згодою)

150. Трохименко Тамара Олександрівна викладач кафедри психології, методист І 
лабораторії методичного забезпечення, КЗ 
«Житомирський обласний Інститут післядипломної 
педагогічної освіти» (за згодою)

151. Фамілярська Лариса Леонідівна

'

старший викладач кафедри педагогіки й 
андрагогіки, методист лабораторії інформаційно.-; ; 
комунікаційних технологій, КЗ «Житомирський 
обласний інститут післядипломної педагогічної 
освіти» (за згодою)

152. Шевченко Валентина Степанівна вчитель початкових класів, Ліцей №6 міста. 
Житомира ім. В.Г. Короленка (за згодою) IV ї

153. ІИуневич Оксана Михайлівна доцент кафедри методики викладання навчальних 
предметів, методист лабораторії методичного 
забезпечення, КЗ «Житомирський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти» (за згодою)



13

1 2 3 .........
Тернопільська область

154. Галущак Ірина Ярославівна вчитель початкових класів, Тернопільська ЗОЩ І-Ш  
ступенів №14 Ім. Б. Лепкого (за згодою) ' Г-

155. Данік Валентина Петрівна вчитель початкових класів, Кременецька 
загальноосвітня школа І-їїї с т у п е н і в №4 
Кременецької міської ради (за згодою)

156. Добровольська Оксана Михайлівна директор, Тернопільська ЗОНІ І-ПІ ступенів № 14 
ім. Б. Лепкого (за згодою) ї "ГГ

157. їваночко Ольга Василівна методист, Тернопільський обласний комунальний 
інститут пІслядипломної педагогічної освіти (за 
згодою)

158. Кожушко Світлана Михайлівна вчитель початкових класів, спеціалізована школа Г 
Ш ступенів ім. О.С. Маковся з поглибленим 
вивченням інформаційних технологій та 
технологічних дисциплін м. Заліщики (за згодою)

159. Комар Галина Василівна консультант, центр професійного розвитку 
педагогічних працівників Чортківської міської ради 
(за згодою)

160. Кохман Людмила Вікторівна вчитель початкових класів, НВК «ЗОШ І-ЇИ ет,- 
цошкільний навчальний заклад с. Великі Гаї» 
Великогаївської сільської ради (за згодою)

161. Кухтяк Сніжана Богданівна методист, Тернопільський обласний комунальний 
Інститут ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ педагогічної ОСВІТИ (за ■ ;
згодою)

162. Коненко Лариса Богданівна в.о. завідувач відділу дошкільної та початкової 
освіти, методист, Тернопільський обласний 
комунальний інститут пІслядипломної 
педагогічної освіти (за згрдою) 1

163. Низдропа Надія Володимирівна консультант, .центр професійного розвитку 
педагогічних працівників Бережанської міської ради
(за згодою)

164. Флінта Наталія Володимирівна вчитель початкових класів, Збаразький ліцей № 1 
Збаразької міської ради Тернопільської .області ) ^ . 
згодою)

В олинська область ......

165. Вітюк Валентина Василівна заступник директора з науково-методичної та 
навчальної діяльності Волинського інституту 
пІслядипломної педагогічної освіти (за згодою) г; Г

166. Григор’єва Наталія Володимирівна завідувач відділу природничих дисциплін Волинсь­
кого інституту пІслядипломної педагогічної освіти 
за згодою)



14

1 2 '3
167. Євтушок Алла Сергіївна директор Центру професійного розвитку 

педагогічних працівників ТурІйської селищної ради 
Волинської області (за згодою)

168. Кінах Неля Володимирівна завідувач кафедри педагогіки і психології 
Волинського інституту післядипдомі юї педагогічної 
освіти (за згодою)

169. Никитюк Лариса Мілетіївна методист відділу початкового навчання; та 
дошкільного виховання Волинського інституту 
пІслядипломної педагогічної освіти, вчитель 
Комунального закладу загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей №1 Луцької міської ради» (за 
згодою) . "

170. Олевська Ірина Ігорівна завідувач відділу гуманітарних дисциплін 
Волинського інституту пІслядипломної педагогічної 
освіти (за згодою)

171. Остапйовський Олександр Ігорович доцент кафедри педагогіки і  психології 
Волинського інституту ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ 
педагогічної освіти (за згодою)

172. ПапІж Світлана Василівна методист відділу початкового навчання та 
дошкільного виховання Волинського інституту 
пІслядипломної педагогічної освіти, ■ вчнтейь 
Комунального закладу загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей № 14 імені Василя Сухомлинського; 
Луцької міської ради» (за згодою)

173. Поліщук Наталія Анатоліївна завідувач відділу освітньої та  інноваційної 
діяльності Волинського інституту п іслядщ Ш м Ш  
педагогічної освіти (за згодою)

174. Сахнік Наталія Миколаївна вчитель Комунального закладу загальної середньої 
освіти «Луцький ліцей №27 Луцької міської ради» 
'за згодою)

175. ІІайнюк Світлана Володимирівна консультант Центру ' професійного розвитку, 
педагогічних працівників м. Ковеля Волинської 
області (за згодою)

Д онецьку область

176. ЕСапінус Наталія Олександрівна завідувачка відділу дошкільної і початкової освіти 
Донецького обласного Інституту пІслядипломної: 
педагогічної освіти (за згодою)

177. Коваленко Олександр Вікторович завідувач відділу нормативно-правового 
забезпечення освітньої діяльності та атестації 
педагогічних кадрів - Донецького ■ обласного 
інституту пІслядипломної педагогічної освіти (за 
згодою) -



15

1 2 3
178. Г арна Світлана Юріївна проректорка з інноваційної та методичної роботи 

Донецького обласного інституту післядішломної 
педагогічної освіти (за згодою) " ' ' 1

179. Сопільник Алла Анатоліївна методистка відділу дошкільної і початкової освіти 
Донецького обласного інституту ПІСЛЯДЙПЛОШЮЇ 

педагогічної освіти (за згодою)
180. Сичевська-Дегтярьова Марина 

Володимирівна
завідувачка відділу розвитку особистості 
Донецького обласното інституту пісяядипломної 
педагогічної освіти (за згодою)

181. СалІвон Галина Євгенівна методистка відділу нормативно-правового 
забезпечення освітньої діяльності та атестації 
педагогічних кадрів Донецького обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти (за 
згодою)

182. Кошалковська Лариса Іванівна методистка відділу нормативно-правового 
забезпечення освітньої діяльності та атестації 
педагогічних кадрів Донецького обласного 
інституту післядипломної; педагогічної освіти- Два 
згодою)

В інницька область

183. Галич Тетяна Володимирівна доцент кафедри філології та гуманітарних наук, 
Комунальний заклад вищої .освіти «Вінницька.* 
академія безперервної освіти» (за згодою)

184. Гадьчевська Наталя Анатоліївна методист відділу початкової освіти, Комунальний: 
заклад вищої освіти «Вінницька академія 
безперервної освіти» (за згодою)

185. Код Олеся Іванівна завідувач відділу виховної роботи, Комунальний 
заклад вищої освіти «Вінницька академія 
безперервної освіти» (за згодою)

186. Лесіеа Олена Вікторівна завідувач відділу початкової освіти, Комунальний 
заклад вищої освіти «Вінницька академія 
безперервної освіти» (за згодою) . м .:

187. Молошнюк Людмила Василівна завідувач відділу дошкільної освіти, Комунальнйй 
заклад вищої освіти «Вінницька академія 
безперервної освіти» (за згодою)

188. Рябоконь Ольга Володимирівна перший проректор, Комунальний заклад вищої 
освіти «Вінницька академія безперервної освіти» 
ізазгодою) 1

189. УІарікуца Леся Вікторівна консультант, Центр ' професійного розвитку 
педагогічних працівників відділу освіти, молоді та 
спорту Ямпільської міської ради (за згодою)



16

1 2 3
190. Г ора Діна Карпівна керівник гуртка, К У  «Барський міський центр 

позашкільної роботи з дітьми та підлітками» (за 
згодою)

Х ерсонська область '.'Її*'"Щ:.

191. Клюева Таміла Миколаївна завідувачка навчально-методичної лабораторії 
початкової освіти КВНЗ «Херсонська академія 
неперервної освіти» Херсонської обласної ради (за 
згодою)

192. Афанасіаді Оксана Миколаївна завідувачка Скадовської філії Опорного закладу' 
«Академічний ліцей» - початкова школа, (за 
З г о д о ю )

193. Сіребна Ольга Володимирівна завідувачка кафедри теорії й методики дошкільної, 
початкової освіти та мовних комунікацій КВНЗ 
«Херсонська академія неперервної освіти» 
Херсонської обласної ради (за згодою)

194. Довга Г анна Василівна методистка навчально-методичної лабораторії 
управління розвитком регіональної освіти КВНЗ 
«Херсонська академія неперервної освіти» 
Херсонської обласної ради (за згодою) ;

195. Шамбір Наталія Володимирівна методистка навчально-методичної лабораторії 
мистецтвознавчих дисциплін КВНЗ «Херсонська 
академія неперервної освіти» Херсонської обласної 
ради (за згодою)

К иївська область ; ^  ;
196. Романюк Ольга Володимирівна завідувач відділу раннього розвитку, дошкільної та 

початкової освіти, доцент кафедри педагогіки, 
психології та менеджменту освіти Комунального 
навчального закладу Київської обласної ради 
«Київський обласний інститут післядипломної 
освіти педагогічних кадрів» (за згодою) 1

197. Бишенко Тамара Михайлівна вчитель початкових класів Опорного закладу освіти 
«Васильківська гімназія № 4 » '  ‘Васильківської 
міської ради Обухівського району Київської 
області (за згодою)

198. Коцар Ірина Анатоліївна вчитель початкових класів. Боярський академічний' 
ліцей «Престиж» Боярської міської ради 
Фастівського району Київської області (за згодою)

199. Коцепуп Юлія Сергіївна вчитель початкових класів Бориспільського ліцею 
«Лідер» Бориспільської міської ради Київської 
області (за згодою) ...і;...

200. Лавреха Тетяна Григорівна вчитель початкових класів Княжйцькоґо 
Броварської міської ради Броварського району 
Київської області (за згодою)



17

1 2 3
201. Максимчук Тетяна Василівна директор Васильківської гімназії Х» 

Васильківської міської ради Обухівського району 
Київської області (за згодою)

202. Мартинчук Анна Василівна вчитель початкових класів Микулицького ліцею 
Немішаївської селищної ради Бучаиеького району 
Київської області (за згодою) - ; ■

203. Сушко Тетяна Миколаївна вчитель початкових класів, вчитель української 
мови Іртиського гуманітарного ліцею «Лінгвіст» 
імені Заріфи Алієвої Ірти сько ї міської ради 
Бучанського району Київської області (за згодою)

204. Ткач Тетяна Іванівна головний спеціаліст Гуманітарного . відділу 
Петрівської сільської ради Вишгародського району 
Київської області (за згодою)

205. Ткаченко Любов Петрівна методист відділу раннього розвитку, дошкільної та 
початкової освіти, старший викладач кафедри 
педагогіки, психології та  менеджменту освіти 
Комунального навчальнргр закладу Київської 
обласної ради «Київський обласний інститут 
післядшіломної освіти : педагогічних кадрів» (за 
згодою)

206. Усцова Альона Ігорівна консультант з навчальної діяльності початкової 
школи Комунального закладу Фастівської міської 
ради «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників», вчитель початкових класів 
Фастівського академічного ліцею № 9 Фастівської 
міської ради Київської області (за згодою)

207. Харабара Тетяна Іванівна вчитель початкових класів Переяславського ліцею 
імені Володимира Мономаха Переяславської 
міської ради Бориспільського району Київської 
області (за згодою)

Ч ернівецька область

208. Одинак Марія Манрйлівна методист науково-методичного центру ДОШКІЛЬНОЇ, 

початкової освіти -т а  -мистецької гадузі^М§Зг 
«ІХХЇІОЧО» (за згодою)

209. Воронка Майя Романівна учитель початкових класів Чернівецького ліцею 
№7 (за згодою)

210. Макаренко Альона Василівна учитель початкових класів «Опорний заклад освіти 
ЕСолінковецький ліцей Топорівської сільської.ради»
[за згодою)

211. Сосніна Ірина Володимирівна учителька початкових класів СЗО Ш І-ІІІ ст. с.Бабин 
Кельменецької селищної ради (за згодою)

212. Венгринюк Оксана Володимирівна старший викладач кафедри педагогіки, психології т а , 
теорії управління освітою КЗ «ІГГПОЧО» (за згодою)



18

1 2 3
213. Лясковська Анна-Христина Ігорівна старший викладач кафедри педагогіки, психології та 

теорії управління освіто КЗ «ІШ іОЧО» (за згодою)

М иколаївська область

214. Хрипун Марина ГеннадІївна директор комунальної установи «Центр: 
професійного розвитку педагогічних працівників 
Первомайської міської ради Миколаївської області» 
(за згодою)

215. Смола Оксана Миколаївна методист кафедри теорії й методики дошкільної та 
початкової освіти Миколаївського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти (за 
згодою)

216. Сачковська Олена Леонідівна старший викладач кафедри теорії й методики, 
дошкільної та початкової освіти Миколаївського 
обласного Інституту післядипломної педагогічної 
освіти (за згодою)

217. Стойкова Вікторія Володимирівна заступник директораз науково-педагогічної роботи 
Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою) 5 -

218. Бондаренко Вікторія Володимирівна заступник директора з мистецької роботи 
Бєрєзківського мистецького ліцею Миколаївської 
обласної ради, доцент кафедри теорії й методики 
дошкільної та початкової освіти Миколаївського 
обласного інституту : післядипломної педаГОгічнбі 
освіти (за згодою)

219. Тюпа Анжела Іванівна методист навчально-методичної лабораторії 
акмеології Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

220. Колосова Людмила Миколаївна директор КУ «Центр професійного розвитку-'' - 
педагогічних працівників Вознесенської міської 
ради» (за згодою)

221. Лебідь Галина Сергіївна доцент кафедри Теорії и методики дошкільної та 
початкової освіти Миколаївського обласного 
Інституту післядипломної педагогічної ОСВІТИ- (за : 
згодою)

222. Сокуренко Олена Олексіївна завідувач кафедри теорії й методики дошкільної та 
початкової освіти Миколаївського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти (за 
згодою) ' ‘

м. Київ

223. Ляшенко Анна Миколаївна директор ліцею № 293 Деснянського району (за 
згодою)



19

1 2 з ■ - :.г • :
224. Мірошникова Ольга Миколаївна заступник директора ЗЗСО № 294 Деснянського 

району (за згодою)
225. Цибульська Світлана Михайлівна старший викладач кафедри дошкільної та 

початкової освіти Інституту післядиішомної освіти 
Київського столичного університету імені Бориса{ 
Грінченка (за згодою)

226. Сєдих Людмила Іванівна учитель початкових класів ліцею № 39 Деснянського 
району (за згодою)

227. Можарівська Ольга Володимирівна учитель початкових класів ЗЗСО № 2 Подільського
району ,, ,.: ,г Ліі;

228. Константинова Людмила Василівна учитель початкових класів ЗЗСО № 185 
Святошинського району (за згодою)

229. Поліщук Любов Андріївна учитель початкових класів Печерський ліцей № 75 
Печерського району (за згодою)

230. Домбровська Ілона Станіславівна учитель початкових. класів ЗЗСО . : М64 
Солом’янського району (за згодою)

231. Полонець Оксана Андріївна учитель початкових класів Українського колежу 
ім. В.О. Сухомлинського Дніпровського району (за 
згодою)

232. Товстопльот Алла Миколаївна учитель початкових класів ЗЗСО № 309 Дарницького 
району (за згодою) ' -Ж *

233. Москальок Наталя Іванівна учитель початкових класів ЗЗСО № 309 Дарницького 
району (за згодою) ’

234. Барбазюк Оксана Аркадіївна директор ПНІ № 310 «Творчість» Солом’янського 
району (за згодою) і

235. Черник Ольга Євгеніївна учитель початкових класів ЗЗСО № 83 "Ж 'ЖЖ
Святошинського району

О деська область

236. Кузнецова Оксана Володимирівна проректор з науково-педагогічної та соціально- 
гуманітарної діяльності КЗВО «ОАНОООР» (за , 
згодою) 1 '

237. Левчишина Оксана Михайлівна проректор з науково-педагогічної та методичної 
діяльності КЗВО «ОАНОООР» (за згодою)

238. Сараєва Ірина Володимирівна завідувач кафедри дошкільної ї початжовоТ бевйй 
КЗВО «ОАНОООР» (за згодою)

239. Шатащго Наталія Вікторівна завідувач кафедри методики викладання і змісту 
освіти КЗВО «ОАНОООР» (за згодою)

240. Кравець Наталія Юріївна завідувач науково-методичної лабораторії: 
початкової освіти кафедри дошкільної і початкової 
освіти КЗВО «ОАНОООР» (за згодою)



20

1 2 3

241. Оніщук Світлана Олександрівна завідувач науко во-методичної лабораторії 
суспільно-гумантарної освіти кафедри методики 
викладання і змісту освіти КЗВО «ОАНОООР» (за
згодою)

242. Трофименко Ольга Анатоліївна старший викладач кафедри дошкільної і початкової 
освіти КЗВО «ОАНО0  ОР »(за  згодою). ,.и .

243. Грабован Ольга Сергіївна методист науково-методичної лабораторії’ ' 
природничо-математичної, інформатичної . та 
вТЕМ-освіти кафедри методики викладання і 
змісту освіти КЗВО «ОАНОООР» (за згодою)

244. Чебаненко Наталія Олегівна методист науково-методичної лабораторії 
природничо-математичної, інформатичної' та 
3ТЕМ-освіти кафедри методики викладання і 
змісту освіти КЗВО «ОАНОООР» (за згодою)

245. Кузьмінська Наталія Олексіївна вчитель початкової школи Одеського ліцею’ №72 
Одеської міської ради (за згодою)

246. Моторна Ірина Вікторівна вчитель історії Березанської гімназії із структурний 
підрозділом початкової школи Вигоднянської 
сільської ради (за згодою)

247. Савенчук Лариса Миколаївна заступник директора з навчально-виховної роботи 
Одеського ліцею №  86 Одеської міської ради (за 
згодою) "

248. Щур Вікторія Андріївна викладач КЗ «Балтський педагогічний фаховий 
коледж» (за згодою)

249. Маліношевська Анастасія Сергіївна викладач КЗ «Балтський педагогічний фаховий 
коледж» (за згодою)

250. Шаповалова Ірина Валентинівна викладач КЗ «Білгород-Дністровський педагогічний 
фаховий коледж» (за згодою)

251. Герасимова Ірина Миколаївна викладач КЗ «БІлгород-Дністровський педагогічний 
фаховий коледж» (за згодою)

К іровоградська область

252. Пашанова Тетяна Олегівна старший викладач кафедри дошкільної та ‘ 
початкової освіти . комунального закладу 
«Кіровоградський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти імені Василя 
Су хомл е н с ь к о г о »  (за згодою)  ̂„

253. Кондратова Вікторія Вадимівна завідувач кафедри дошкільної та початкової освіти 
комунального закладу «Кіровоградський обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти імені; 
Василя Сухомдинського» (за згодою)



21

1 2 3
254. Скуренко Світлана Леонідівна методист кафедри дошкільної та початкової Освіти 

комунального закладу «Кіровоградський обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти1;імені 
Василя Сухомлинського» (за згодою)

255. Гагаріна Наталія Павлівна старший викладач кафедри дошкільної та 
початкової освіти комунального закладу 
«Кіровоградський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти імені. Васидя 
Сухомлинського» (за згодою)

256. Лубенець Гюльнара ІсмаілІвна заступник директора з виховної роботи 
Цукрозаводського ліцею ПриютІвської селищної 
ради Олександрійського району Кіровоградської 
області (за згодою)

257. Моргун Світлана Миколаївна консультант комунальної установи 
Новоукраїнського центру професійного розвитку 
педагогічних працівників Новоукраїнської міської 
ради Кіровоградської області (за згодою)

258. Лисенко Оксана Миколаївна заступник директора з навчально-виховної роботи, 
вчитель початкових класів Комуналвного ' Заіотаду 
Маловисківської гімназії №3 імені Григорія 
Перебийноса Маловисківської міської ради 
Кіровоградської області (за згодою)

259. Ліснічук Тетяна Вікторівна вчитель початкових класів комунального закладу 
Гайворонського ліцею №1 Гайворонської міської'1 ; 
ради Кіровоградської області (за згодою)

260. Бражнікова Тетяна Олександрівна старший викладач кафедри педагогіки, психології і 
корекційної освіти комунального закладу 
«Кіровоградський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти ш ені Ш сшія. 
Сухомлинського» (за згодою)

261. Хлань Людмила Миколаївна завідувач науково-методичної лабораторії 
природничо-математичних та інформатично- 
технологічних дисциплін комунального закладу 
«Кіровоградський обласний їн щ ш уіг '; 
післядипломної педагогічної освіти імені Василя 
Сухомлинського» (за згодою)

262. Литвиненко Ольга Валентинівна завідувач навчально-методичного Центру 
дистанційного навчання комунального закладу; 
«Кіровоградський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти імені Василя 
Сухомлинського» (за згодою)



22

1 2 з
263. ФедІрко Жанна Володимирівна завідувач кафедри теорії і методики середньої освіти 

комунального закладу «Кіровоградський обласний 
Інститут післядипломної педагогічної освіти імені 
Василя Сухомлинського» (за згодою)

264. ЕСирйлюк Анжела Петрівна завідувач навчально-організаційного • центру 
освітньої діяльності комунального закладу 
«Кіровоградський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти імені Василя 
Сухомлинського» (за згодою)

В. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти

Інна КІЛЬДЕРОВА



ЗО АР/Р

ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства
освіти і науки України

План реалізації програми підвищення кваліфікації 
«СЕН «Зерна»: розвиток соціально-емоційних навичок та підтримка 

благополуччя дітей і педагогів» для учителів початкової та базової
(5-6 класи) школи»

№
а/п

Заходи, що плануються
Відповідальні

Термін
викопаний

1. Затвердження програми підвищення 
кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток 
соціально-емоційних навичок та підтримка 
благополуччя дітей і педагогів» для 
учителів початкової та базової (5-6 класи) 
школи» вченими радами обласних закладів 
післядипломної педагогічної освіти

зппо
Регіональні куратори

Грудень 2024- 
січень 2025

2. Визначення та підготовка регіональних 
тренерів реалізації Програми підвищення 
кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток 
соціально-емоційних навичок та підтримка 
благополуччя дітей і педагогів» для 
учителів початкової та базової (5-6 класи) 
школи»

зппо
Регіональні куратори 

Тренери the LEGO 
Foundation

Грудень 2024-г 
січень 2025

3. Проведення координаційних заходів щодо 
реалізації Програми підвищення 
кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток 
соціально-емоційних навичок та підтримка 
благополуччя дітей і педагогів» для 
учителів початкової та базової (5-6 класи) 
школи»

М ОН України 
ЗПЦО

Тренери the LEGO 
Foundation

Грудень 2024- 
травень 2026

4. Розробка навчально-методичних матеріалів 
щодо імплементації Програми підвищення 
кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток 
соціально-емоційних навичок та підтримка 
благополуччя дітей і педагогів» для 
учителів початкової та базової (5-6 класи) 
школи»

Тренери the LEGO 
Foundation

Грудень 2024- 
січень 2025

5. Проведення тренінгІв в рамках реалізації 
Програми підвищення кваліфікації «СЕН 
«Зерна»: розвиток соціально-емоційних 
навичок та підтримка благополуччя дітей і 
педагогів» для учителів початкової та 
базової (5-6 класи) школи»

М ОН України 
ЗППО

Регіональні куратори 
Регіональні тренери 
Тренери the LEGO 

Foundation

Січень 2025- 
квітень 2026



6. Проведення моніторингу ефективності 
реалізації Програми підвищення 
кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток 
соціально-емоційних навичок та  підтримка 
благополуччя дітей і педагогів» для 
учителів початкової та базової (5-6 класи) 
школи»

М ОН України 
ЗППО

Регіональні куратори 
Регіональні тренери 
Тренери the LEGO 

Foundation

Січень 2025" 
квітень 2026

7. Проведення Національного дослідження 
соціально-емоційного навчання за 
Програмою "СЕН Зерна" в освітньому 
процесі початкової та базової (5-6 класи) 
школи

М О Н  України 
ЗППО

Регіональні куратори 
Регіональні тренери 
Тренери the LEGO 

Foundation

Грудень 2024- 
червень 2025,

В. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти

ІНШІ КІЛЬДЕРОВЛ



Додаток до
наказу Міністерства освіти 
і науки України

Склад робочої групи з реалізації
програми підвищення кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток соціально- 

емоційних навичок та підтримка благополуччя дітей і педагогів» для 
учителів початкової та базової (5-6 класи) школи»

№
з/п

Прізвище, ім’я, по батькові Посада

1. Кузьмичова Надія Юріївна Заступник Міністра освіти і науки України 
(гОЛОВа рОбОЧОЇ Групи);

2. Рома Оксана Юріївна Керівник освітніх ініціатив the LEGO 
Foundation в Україні, координатор групи (за 
згодою)

3. Кільдерова Інна Юріївна Виконуюча обов’язки генерального 
директора директорату щкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України

4. Шаров Олег Ігорович Генеральний директор директорату фахової 
перєдвшцої, вищої освіти Міністерства " ч 
освіти і науки України

5. Гохман Валерія 
Олександрівна

Державний експерт експертної групи з 
питань шкільної освіти директорату 
шкільної освіти Міністерства освіти і 
України (координатор групи)

6. Балуба Ігор Анатолійович Керівник експертної групи з питань фахової 
передвищої освіти директорату фахової 
перєдвшцої, вищої освіти Міністерства ./ : ^ 
освіти і науки України

В. о. генерального директора
директорату шкільної освіти

Інна КІЛЬДЕРОВА



з о

ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства
освіти І науки України

Список регіональних кураторів з реалізації 
Програми підвищення кваліфікації «СЕН «Зерна»: розвиток соціально- 

емоційних навичок та підтримка благополуччя дітей і педагогів» для у * 
учителів початкової та базової (5-6 класи) школи»

№
з/п

Прізвище, ім ’я, по батькові І Посада

1 2 3
1 Банах Ольга Володимирівна старший викладач кафедри педагогічної освіти 

КЗ ЛОР «Львівський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти» • (за 
згодою)

2 Бутурліца Оксана Василівна завідувач кафедри управління інформаційно- 
освітніми проектами КЗВО «Дніпровська 
академія неперервної освіти» (за згодою)

3 Галас Антоніна Вікторівна методист науково-методичного центру 
професійного розвитку керівних та' 
педагогічних працівників установ і закладів 
освіти Хмельницького обласного інституту' 
післядипломної педагогічної освіти імені 
Анатолія Назаренка (за згодою)

4 Грабовська Тетяна Іванівна заступник директора з навчально-методичної 
роботи та моніторингу якості освіти, доцент 
Закарпатського інституту шслядщшомної 
педагогічної освіти (за згодою)

5 Декунова Зоя Володимирівна старший викладач кафедри теорії і методики 
змісту освіти КЗ «Сумський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти» Сумської 
обласної ради (за згодою)

6 Добровольська Людмила Насибівна завідувач відділу початкової освіти КНЗ 
«Черкаський обласний інститут 
післядипломної освіти педагогічних 
працівників ЧОР» (за зг одою) ^

7 Долід В ’ячеслав Валентинович заступник директора з науково-педагогічної та 
навчальної роботи Рівненсього обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
(за згодою)



2

1 2 3
8 Капінус Наталія Олександрівна завідувач відділу дошкільної і початкової 

освіти Донецького обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти (за 
згодою)

9 Коненко Лариса Богданівна в.о.завідувача відділу дошкільної , та 
початкової освіти Тернопільського обласного 
комунального інституту післядипломної 
педагогічної освіти (за згодою)

10 Красногор Тетяна Федорівна методист відділу дошкільної та початкової 
освіти Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної ОСВІТИ імені 
К.Д.Ушинського (за згодою)

11 Кузнецова Оксана Володимирівна проректор з науково-педагогічної та 
соціально-гуманітарної діяльності, доцент 
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради» (за згодою)

12 Лесіна Олена Вікторівна завідувач відділу початкової освіти КВНЗ 
«Вінницька академія безперервної освіти» (за 
згодою)

13 Никитюк Лариса МІлентіївна методист відділу початкового навчання та 
дошкільного виховання Волинського 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
(за згодою)

14 Одинак Марія МанойлІвна методист НМ Ц дошкільної та початкової 
освіти КЗ «Інститут ДІСЛЯДИПЛОМНОЇ 
педагогічної освіти Чернівецької області» (за 
згодою) . . . .  .

15 Остапенко Алла Сергіївна проректор з науково-методичної роботи КВНЗ 
«Харківська академія неперервної освіти» (за 
згодою)

16 Пашанова Тетяна Олегівна старший викладач кафедри дошкільної та 
початкової о с в іти . комунального за о а д у  
Кіровоградського “ ' обласного ■ ’ ін е тй у т ^  
післядипломної педагогічної освіти імені 
Василя Сухомпинського (за згодою)

17 Пилипенко Вадим Валерійович перший заступник директора Полтавської
академії неперервної освіти
ім. М. В. Петроградського (за згодою) ї  : гт?

18 Покрова Світлана Василівна доцентка кафедри початкової освіти КЗ 
«Запорізький обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти» (за 
згодою)

19 Полякова Олена Василівна старший викладач кафедри дошкільної .та 
початкової освіти Інституту після дітлоМної 
освіти Київського столичного університету 
імені Бориса Грінченка (за згодою)



з

1 2 3
20 Романюк Ольга Володимирівна методист відділу початкової освіти, викладач 

кафедри педагогіки, психології та 
менеджменту освіти' КНЗ КОР «КиШ ькйіР 
обласний інститут післядипломної освіти 
педагогічних кадрів» (за згодою)

21 Стойкова Вікторія Володимирівна заступник директора з науково-педагогічної 
роботи Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти (за 
згодою)

22 Стребна Ольга Володимирівна доцент кафедри теорії й  методики дошкільної, 
початкової освіти та мовних комунікацій 
КВНЗ «Херсонська академія неперервної 
освіти» (за згодою)

23 Трохименко Тамара Олександрівна викладач кафедри психології, методист 
лабораторії методичного забезпечення, КЗ 
«Житомирський обласний інетитут 
післядипломної педагогічної освіти» (за 
згодою)

24 Чернишова .Яна Олександрівна методист кафедри педагогіки та психології 
Луганського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти (за 
згодою)

25 Шелемей Любов Ярославівна проректор з науково-методичної роботи та 
моніторингу якості освіти, викладач Івано- 
Франківського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти . (за 
згодою)

В. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти

Інна КІЛЬДЕРОВЛ



№  S e t  c t y  №  / / / ^

ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства
освіти і науки України

Список тренерів освітніх ініціатив the LEGO Foundation

№
з/п

Прізвище, ім’я, по батькові Посада

1 Гончаренко Ольга Борисівна Тренер освітніх ініціатив the LEGO Foundation 
(за згодою)

2 Куртова Галина Вікторівна Тренер освітніх ініціатив the LEGO Foundation 
(за згодою)

3 Левандовська Оксана Василівна Тренер освітніх ініціатив the LEGO Foundation 
(за згодою) ... ,

4 Макарчук Анастасы Миколаївна Тренер освітніх ініціатив the LEGO Foundation 
(за згодою)

5 Оленич Алла Павлівна Тренер освітніх ініціатив the LEGO Foundation 
(за згодою)

6 Піскова Ірина Юріївна Тренер освітніх ініціатив the LEGO Foundation 
(за згодою)

7 Продан Любов Анатоліївна Тренер освітніх ініціатив the LEGO Foundation 
(за згодою)

8 Черевична Олена Анатоліївна Тренер освітніх ініціатив the LEGO Foundation 
(за згодою)

9 Чубакова Стефанія Миколаївна Тренер освітніх ініціатив the LEGO Foundation 
(за згодою)

10 Шварова Г анна Валеріївна Тренер освітніх ініціатив the LEGO Foundation 
(за згодою)

11 Шуляк Олена Михайлівна Тренер освітніх ініціатив the LEGO Foundation 
(за згодою)

В. о. генерального директора
директорату шкільної освіти

Інна КІЛЬДЕРОВА


